ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:             /UBND-TH                  Quảng Ngãi, ngày        tháng 7 năm 2019

 /v tr    i    i    h t v

      i  i u   ND t  h

về v    ề quy ho  h treo

và  ồi thư  g, gi i phó g

mặt  ằ g

     Kí h gửi:

- Sở Xây dự g;

- Sở Gi o thô g vậ  t i.

 heo  ề  gh       hư  g trự    ND t  h t i Cô g v   số 204/  ND-

VP ngày 25/6/2019 về việ  tr    i    i    h t v         i  i u   ND t  h

(bản chụp kèm theo), Ch  t  h UBND t  h yêu  ầu:

1. Sở Xây dự g  h  trì, phối hợp với B   Qu       á  dự á   ầu tư xây
dự g  á   ô g trì h dâ  dụ g và  ô g  ghiệp t  h, Sở K  ho  h và  ầu tư, Sở

Giáo dụ  và  ào t o,    h  oà  Qu  g Ngãi,  rư  g   i họ  Ph m

 ồ g, UBND thà h phố Qu  g Ngãi và  á   ơ qu  ,  ơ  v   iê  qu   tr    i

 i    h t v  :

“Hiện nay trên địa bàn tỉnh (nhất là trên địa bàn thành phố Quảng

Ngãi) còn rất nhiều dự án quy hoạch treo kéo dài nhiều năm (có dự án trên

15 năm) như: Dự án Trường đại học Phạm Văn Đồng, dự án mở rộng

Trường Lê Trung Đình, dự án Khu thể thao Diên Hồng… nhưng chưa được

thực hiện, làm ảnh hưởng nghiêm trọng đến quyền và lợi ích của Nhà nước

và công dân, gây lãng phí tài nguyên và ảnh hưởng đến môi trường đầu tư

của địa phương. Vấn đề này đại biểu HĐND tỉnh đã chất vấn nhiều lần

nhưng cho đến nay vẫn chưa có biện pháp giải quyết dứt điểm gây bức xúc

cho Nhân dân. Đề nghị cho biết trách nhiệm này thuộc về ai, bao giờ giải

quyết dứt điểm tình trạng quy hoạch treo ?”.

2. Sở Gi o thô g vậ  t i  h  trì, phối hợp với UBND huyệ  Bì h Sơ  và
 á   ơ qu  ,  ơ  v   iê  qu   tr    i    i    h t v  :

“Dự án mở rộng Quốc lộ 1A đoạn qua huyện Bình Sơn có trường hợp

1 hộ dân nhưng có 4 Quyết định bồi thường giải phóng mặt bằng với sự

chênh lệch lần sau cao hơn lần trước gần 200 triệu đồng; trường hợp người

dân mua nhà do Nhà nước bán với giá cao nhưng khi Nhà nước thu hồi thì

lại áp dụng giá bồi thường thấp, đề nghị cho biết vì sao có trường hợp nêu

trên, trách nhiệm quản lý nhà nước đối với vấn đề này như thế nào ?”.

Yêu  ầu Giám  ố  Sở Xây dự g và Sở Gi o thô g vậ  t i  hẩ  trươ g tr

  i    i    h t v  , gửi  hư  g trự    ND t  h và UBND t  h trước ngày

08/7/2019    tr    i  ho   i  i u   ND t  h t i phiê   h t v   vào  gày

10/7/2019 (gửi fi e word qu       h  em i : bvhanh@quangngai.gov.vn).  rư  g

hợp quá th i h   trê  UBND t  h  hư   hậ   ượ  v       tr    i     Sở, thì t i

phiê   h t v  , Giám  ố  Sở  ó trá h  hiệm trự  ti p tr    i./.

Nơi nhận:

TL.CHỦ TỊCH
- Như trê ;

-      ND t  h (b/c);

- C ,  á  PC  UBND t  h (b/c);

- Cá  Sở: K   , GD  ;

-    h  oà  Qu  g Ngãi;

- BQLDA   XD  á   ô g trì h DD và CN t  h;

-  rư  g   i họ  Ph m      ồ g;

- UBND huyệ  Bì h Sơ , UBND  p Qu  g Ngãi;

-  PUB: C P, PC P,  á  p.Ng/ ứu, CB  ;

- Lưu:   ,    h 185.

 CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Minh Đạo

mailto:bvhanh@quangngai.gov.vn

		2019-07-01T02:22:07+0000
	nmdao@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-07-01T02:48:07+0000
	ptthien@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-07-01T02:48:07+0000
	ptthien@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-07-01T02:48:08+0000
	ptthien@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-07-01T11:28:41+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Công báo và Tin học<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!